江阴海达橡塑股份有限公司关于“质量回报双提升”行动方案的进展公告

1

证券代码：300320          证券简称：海达股份        公告编号：2025-016

江阴海达橡塑股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

为贯彻落实中央政治局会议和国常会会议精神，持续提升公司经营管理水 平，提高

公司核心竞争力、盈利能力和全面风险管控能力，江阴海达橡塑股份有限公司（以下简称

“本公司”、“公司”） 高度重视，于2024年11月16日披露了《关于 “质量回报双提

升”行动方案的公告》（公告编号：2024-041）。

报告期内，公司深耕主业，聚焦核心业务，持续巩固细分领域的市场地位，以橡塑材

料改性研发为核心，发挥多领域配套战略和技术融合的优势，各业务领域经营业绩稳步增

长。针对“绿色发展、新材料开发、材料性能提升、人才培养”，持续加大研发投入和创

新力度，注重与高校院所开展产学研合作，提升技术攻关能力，不断塑造发展新动能、新

优势。以过硬的技术和品质为基础，诚信经营为客户服务，与相关方一起成长，依托市场

监督部门实施打击假冒品牌行动，巩固维系多年的良好品牌形象。公司不断加强内部控制

建设，制定并积极持续完善相关内控制度，增强风险防范能力，提升决策水平，为公司的

良性运转和股东的合法权益提供保障。2024年，公司实现营业总收入3,306,351,933.59元，

较上年同期增长20.88%；归属于上市公司股东的净利润为161,733,927.24元，较上年同期

增长19.53%。

公司历来高度注重投资者回报，实行稳健的分红政策，自2012年上市以来坚持每年现

金分红。报告期内共进行了两次分红，分别于2024年5月21日实施了2023年度利润分配、

2024年10月18日实施了中期利润分配。2025年3月27日，公司第六届董事会第九次会议审

议通过了《关于2024年度利润分配预案及2025年中期分红安排的议案》，公司2024年度利

润分配预案为：以截至2024年12月31日公司股份总数601,234,191股为基数，向全体股东

每10股派发现金股利0.20元（含税），合计派发现金股利12,024,683.82元。同时对2025

年度进行中期分红作了安排。上述议案尚需提交公司2024年度股东大会审议通过后方可

江阴海达橡塑股份有限公司关于“质量回报双提升”行动方案的进展公告

2

实施。

报告期内，公司严格遵守法律法规和监管机构规定，信息披露始终保持真实、准确、

完整、及时、公平，坚持以投资者需求为导向的信息披露理念，不断提高信息披露质量。

公司在深圳证券交易所2023年度信息披露考核中获评评级“A”级，这是公司继2020、

2021、2022年度荣获深圳证券交易所“A”级评价后再获此荣。公司积极与投资者互动交

流，传递公司价值，通过股东大会、互动易、电话、业绩说明会等方式与投资者保持紧密

沟通与交流，切实保障其知情权，增强投资者对公司的认同度，持续提升公司价值及市场

影响力。2024年，公司接待机构投资者调研、交流17场，召开年度业绩说明会1场，回复

深交所互动易平台投资者问题21条、回复率达100%。

未来，公司将坚持以投资者为本，严格履行上市公司责任和义务，牢固树立回报股

东意识，继续积极落实“质量回报双提升”行动方案，为稳市场、稳信心积极贡献力量。

特此公告。

江阴海达橡塑股份有限公司

董事会

                                              二〇二五年三月二十九日